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Úvod

Přední český spisovatel Karel Jaromír Erben je znám nejen pro svoje sbírky básní a

pohádek, ale zároveň je také autorem výroku „Potud národ svůj, pokud šetří svých

památek“1 V tomto výroku je řečeno vše, co je zapotřebí zmínit ve vztahu jednotlivců

(tvořících národ) ke kulturním památkám. Máme to štěstí, že žijeme na území České

republiky, která je bohatá na kulturní památky. Vzpomeňme si na většinu měst, vesnic i

malých osad, skoro v každé z nich nalezneme kulturní památku. Ve většině z nich

nalezneme kulturní památku. Abychom je ale stále mohli nalézt a obdivovat, musí dané

kulturní památky požívat legislativně upravené ochrany garantované státem

Autorka si dala za cíl této práce charakterizovat stavby, které jsou za kulturní památky

prohlášené a které neleží v chráněných územích. Zároveň si dala za úkol popsat a i

hodnotit, jak je v právní úpravě obsaženo řízení o prohlášení kulturních památek, zrušení

prohlášení kulturních památek, ale zároveň i jaká jsou úskalí stavby coby kulturní

památky v době jejího „života“.

V první kapitole je seznamováno se základními pojmy, které budou sloužit po dobu celé

diplomové práce, zároveň se také vyčleňuje, jaký institut bude stěžejním a hlavním

v následujících kapitolách. Zároveň zde autorka také zmiňuje problematiku tzv. pozdě

zapsaných kulturních památek, jež jsou častou příčinou různých sporů. V druhé polovině

kapitoly je kladen důraz na prameny právní úpravy, které budou po celou dobu diplomové

práce nejrelevantnější a zároveň je kladen cíl je zhodnotit.

V druhé kapitole je kladen důraz na státní správu, to znamená na správní orgány,

vykonávající ochranu nad kulturními památkami, jaké mají pravomoci v konkrétních

věcech a zároveň jaké jsou vztahy mezi danými orgány. Autorka si pokládá otázku, zdali

jsou takovéto vztahy a pravomoci správné, či zda by v daném případě nebyla možnost

určitého zlepšení. Závěr dané kapitoly je ponechán formám správní činnosti na úseku

památkové péče a jejich příklady.

1 Přátelé poesie národní! Ohlas od Nežárky 5, 1875, č. 27, s.213
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Třetí kapitola pojednává o řízení, které vede k prohlášení stavby za kulturní památku, jak

je řízení zahájeno, kdo může být účastníkem řízení, jaký je průběh daného řízení, konec

daného řízení a zároveň i opravné, či dozorčí prostředky. Autorka v této kapitole popisuje

zejména účastníky řízení, jaké mají práva a povinnosti a zároveň je zde snaha nastínit

povinnosti vlastníka stavby po prohlášení stavby za kulturní památku.

Čtvrtá kapitola je zaměřena na řízení, které vede ke zrušení prohlášení stavby za kulturní

památku, zároveň zde hodnotí mimořádně závažné důvody, díky kterým dané řízení by

mohlo být úspěšné. Spolu s tím zdůrazňuje výčet osob, které se mohou stát účastníkem

daného řízení. Konec kapitoly je věnován opravným prostředkům v řízení. Dané opravné

prostředky jsou přibližovány na základě skutečného případu Hadích lázní.

Pátou kapitolu autorka věnovala obnově stavby, která je prohlášená za kulturní památku,

hned na úvod kapitoly si dala za cíl definovat daný termín, jak je, popř. zdali je

legislativně upraven a jeho podmnožiny. Spolu s tím si autorka dává za povinnost objasnit

i neurčité právní pojmy v této oblasti. Následně jsou zmíněny procesní souvislosti, které

jsou spojené s obnovou řízení, zejména se stavebně právní úpravou. Autorka dále

polemizuje nad postavením dotčených orgánů.

Šestá kapitola se zaobírá zdroji ohrožení, které mohou působit na kulturní památku, jejich

typy na základě osob, jež mohou danou památku ohrozit a zároveň popsání průběhu řízení

o ohrožení kulturní památky. Autorka si zde klade za cíl seznámit s úskalím právě daného

řízení.

V poslední části práce, v kapitole sedmé, se autorka bude zabývat přestupky. V této

kapitole je seznámeno s přestupky, jako takovými, přičemž je zde kladen důraz na dva

nejčastější přestupky, a pak je následně provedeno přestupkovým řízením. Závěrem této

práce je zhodnocení dosažených poznatků.
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1 Základní pojmy, prameny právní úpravy

Tato práce se bude zabývat, jak již název napovídá, stavbou coby kulturní památkou,

avšak stavba je jenom jedna z podmnožin kulturní památky. I když je tato práce tak úzce

vyhraněná je zapotřebí zmínit, alespoň namátkou, i další termíny.

1.1.Kulturní památka

Je nasnadě definovat kulturní památku již v úvodu. V první řadě je třeba sdělit, že pojem

kulturní památky je velice široký a složitý pojem, k jehož docílení je potřeba jej uchytit

v několika rovinách. V platné právní úpravě nalezneme definici kulturní památky v ust.

§ 2 zákona č. 20/1987 Sb., Zákona o státní památkové péči, ve znění pozdějších

předpisů(dále jako „PamZ“) : „Za kulturní památky podle tohoto zákona prohlašuje

ministerstvo kultury České republiky (dále jen „ministerstvo kultury“) nemovité a movité

věci, popřípadě jejich soubory, které jsou významnými doklady historického vývoje,

životního způsobu a prostředí společnosti od nejstarších dob do současnosti, jako projevy

tvůrčích schopností a práce člověka z nejrůznějších oborů lidské činnosti, pro jejich

hodnoty revoluční, historické, umělecké, vědecké a technické, a které mají přímý vztah k

významným osobnostem a historickým událostem.“2 Zabředneme-li do historie, tak

musíme zmínit „zakladatele“ Vídeňské památkové péče, ze které naše česká úprava

vychází, v první řadě je to Alois Riegl, který definoval ve své knize Moderní památková

péče kulturní památku takto: „dílo lidské ruky, které bylo vytvořeno s cílem zachovat ve

vědomí dalších generací stále ţivé a přítomné jednotlivé lidské skutky či osudy“3. Jedna

z prvních moderních českých definic vychází od Zdeňka Wirtha, zastánce analytické

metody památkové péče, který v roce 1926 definoval kulturní památku jako: „Památka v

dnešním slova smyslu – řečeno všeobecně – je význačný předmět připomínající nám

minulost bez ohledu na to, zda dalekou či blízkou, zda minulost přírody či člověka, národa

či jednotlivce a bez ohledu na to, je-li to produkt přírody nebo umělý výtvor ruky lidské.

Památkou může tedy býti každá věc, movitá i nemovitá, stará i nová, neživá i živá, jenom

2 § 2 zákona č. 20/1987Sb, Zákon o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů
3 RIEGL, Alois, HLOBIL, Ivo a Ivan KRUIS, ed. Moderní památková péče. Přeložil Tomáš HLOBIL.
Praha: Národní památkový ústav, 2003. ISBN 80-86234-34-7.

4

má-li ráz význačného dokladu minulosti, vyvolává-li v nás vzpomínku na minulou událost,

činnost přírodní nebo lidskou, prostředí přírodní nebo historické atd“4, dále je třeba

zmínit první snahu o kodifikaci památkové péče, která je veřejnosti známá jako Palečkova

osnova z roku 1934, ve které kulturní památka byla definována: památka jest bud movitý

nebo nemovitý předmět, nebo skupina či soubor těchto předmětů vytvořený lidskou rukou

nebo přírodou, také pomyslné výtvory ducha (písně, tance…) – musejí mít význam

dějinný, umělecký a kulturní (objekty veřejného zájmu)“5. Následně byla definice kulturní

památky změněna přijatým zákonem č. 22/1958Sb., zákon o kulturních památkách, ve

znění pozdějších předpisů (dále jako „ZOKP“) který slovo památka nahradil slovem

statek a definoval jej následovně: „Kulturní statek, který je dokladem historického vývoje

společnosti, jejího umění, techniky, vědy a jiných oborů lidské práce a života, nebo jest jí

dochované historické prostředí sídlištních celků a architektonických souborů, anebo věc,

která má vztah k význačným osobám a událostem dějin a kultury.“6 Pokud srovnáme

všechny výše vypsané definice dostaneme se k pojmovým znakům kulturní památky,

které přetrvávají skoro již 100 let, tj. za obligatorní znaky se považuje (i) hmotný výsledek

lidské činnosti, (ii) který je nositelem památkové hodnoty.

1.2. Členění kulturních památek

Naše platná právní úprava rozděluje kulturní památky na nemovité a movité. Toto

rozdělení pochází již ze samotné soukromoprávní definice věci, které podává ust. § 489


[…]


památky, nebo v řízení o obnově kulturní památky, není na základě postavení závazného

stanoviska od Národního památkového ústavu zakotvena nemožnost odchýlit se právě

od daného závazného stanoviska, popřípadě aby byla dána povinnost správnímu úřadu

vedoucí dané řízení se alespoň s daným závazným stanoviskem vypořádat v rozhodnutí,

v části odůvodnění.

Autorka následně zhodnotila právní úpravu, která bohužel nezakotvuje, vedle ostatních

povinností vlastníka, povinnost strpět na stavbě označení kulturní památky. Přičemž by

v daném případě stačilo do citovaného ustanovení zákona č. 128/2000Sb., zákona

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, danou povinnost uvést.

Poslední věc, kterou autorka hodnotí negativně je postavení projektanta, který má za úkol

vypracovat projektovou dokumentaci na základě které, je vedeno řízení o obnově kulturní

památky. Negaci spatřuje v tom, že v platné právní úpravě není zakotvena povinnost

dostat osvědčení, které by vydávalo buď Ministerstvo kultury, popř. sám ministr kultury,

jako je to například u osoby restaurátora.

Závěrem této práce autorka zastává názor, že je obrovský nedostatek, že i přes snahy, aby

byl zákon o státní památkové péči novelizován, ještě k takovéto novele nedošlo. Přes to,

že v roce 2023 bude v účinnosti novelizovaný Stavební zákon, který se nejvíce dotkne

památkové péče ustanovením Nejvyššího stavebního úřadu. Tudíž bude jen otázkou času,

zdali výše zmíněný nový správní orgán přispěje k zrychlení žádostí a k zlepšení

památkové péče v České republice.
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Stavba coby kulturní památka

Abstrakt
Záměrem práce je snaha o definování stavby coby kulturní památky od vzniku zahájení

památkové ochrany, před dobu jejího trvání, až po její ukončení. Práce se dále zabývá

vztahy mezi orgány, které působí na úseku památkové péče. Rozbor tématu je postaven

především na platné legislativě, komentářích k dané legislativě a judikatuře. Diplomantka

zahrnula do práce i skutečné případy, které slouží k lepšímu pochopení dané

problematiky.

Památky, konkrétně stavby, jsou nedílnou součástí života každého jedince v dané

společnosti. Je štěstím, že Česká republika je obdařena mnoha stavbami, které jsou

pokládány za kulturní památky, neboť v sobě skrývají ať už architektonické, či historické

hodnoty z dob minulých. Téma je stále aktuální, neboť i přes řadu snah o změnu, je stále

platný památkový zákon z 80. let 20. století, který již nemůže korespondovat s požadavky

demokratické společnosti.

Práce je členěna do sedmi kapitol. První kapitola se zabývá zejména přiblížením právních

termínů, jejich začleněním v legislativě a následnou legislativou. Druhá kapitola

je ponechána orgánům činným na úseku památkové péče, jejich pravomocem a vztahům,

přičemž zde nejsou opomenuty ani správní činnosti, které dané orgány vedou na úseku

památkové péče. V třetí kapitole je popsáno řízení, vedoucí k prohlášení stavby

za kulturní památku, přičemž následující kapitola (čtvrtá) mapuje řízení, jenž vede

k zrušení prohlášení stavby za kulturní památku. Obě kapitoly neopomenuly ani opravné

prostředky, kdy ve čtvrté kapitole jsou rozebrány na základě skutečného případu Hadích

lázní v Ústeckém kraji. Pátá kapitola se týká obnovy ve vztahu ke kulturní památce,

její definice a zároveň uvedení procesních postupů s použitím konkrétních památkových

ustanovení, ale i stavebně právních norem. V šesté kapitole jsou rozebrány zdroje

ohrožení na základě osob, které jej mohou učinit a poslední sedmá kapitola se zabývá

přestupky na poli památkové péče, zejména těch nejčastějších a průběhem přestupkového

řízení.

Závěrem diplomantka hodnotí poznatky, které získala jejím poznáním, přičemž dospěla

k názoru, že úsek památkové péče je velice zajímavý, ale zasloužil by si celkovou

novelizaci.
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Building as a cultural monument

Abstract
The intention of the thesis is to try to define the building as a cultural monument from the

beginning of the monument protection, before its duration, until its termination. The

thesis also deals with the relations between the authorities operating in the field of

monument protection. The analysis of the topic is based mainly on the legislation in force,

commentaries on the legislation and case law. The graduate also included real cases in

the work, which serve to better understand the issue.

Monuments, specifically buildings, are an integral part of the life of every individual in a

given society. It is fortunate that the Czech Republic is blessed with many buildings that

are considered cultural monuments because they contain both architectural and historical

values from the past. The topic is still topical because, despite many efforts to change it,

the law on monuments from the 1980s is still in force and can no longer correspond to

the requirements of a democratic society.

The thesis is divided into seven chapters. The first chapter deals mainly with an

introduction to legal terms, their incorporation in legislation and subsequent legislation.

The second chapter

is left to the authorities active in the field of heritage conservation, their powers and

relations, while not omitting the administrative activities carried out by these authorities

in the field of heritage conservation. The third chapter describes the procedures leading

to the declaration of a building

cultural monument, while the following chapter (chapter four) describes the procedure

leading to the revocation of the declaration of a building as a cultural monument. Both

chapters do not omit the remedies, where the fourth chapter discusses them on the basis

of the actual case of the Snake Baths in the Ústí nad Labem Region. Chapter 5 deals with

restoration in relation to a cultural monument,

its definition and also an introduction to the procedural procedures using specific

monument provisions as well as building law standards. The sixth chapter discusses the

sources of endangerment based on the persons who can make it and the last seventh

chapter deals with offences in the field of conservation, especially the most common ones

and the course of offence proceedings.

Finally, the graduate evaluates the knowledge she has gained through her study,

concluding that the section on conservation is very interesting but deserves a complete

revision.
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