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1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomantka zvolila pro svou práci málo frekventované téma věnující se problematice
společensky potřebné aktivity péče o kulturní bohatství. Téma, byť není nové, přetrvává
jako aktuální. Specifické je zaměření výhradně na kulturní památky, které jsou stavbami.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Téma je náročné, propojuje obecnou část správního práva s dvěma úseky zvláštní části
správního práva. Právní úprava je rozsáhlá a složitá, přitom není mnoho publikací, které by
se přímo trefily do takto nastaveného tematického průsečíku.

3. Formální a systematické členění práce

Členění odpovídá koncepci celistvého zpracování. Práce je složena vedle úvodu a závěru
ze sedmi kapitol postupně věnovaným základnímu vymezení problematiky včetně pramenů
právní úpravy, institucionálnímu i činnostnímu vymezení státní správy, řízení o prohlášení
či rušení stavby jako kulturní památky a správním procesům souvisejícím s údržbou a
opravami, zdrojům ohrožení a souvisejícím přestupkům. Kapitoly jsou dále vnitřně členěny
na jedné až třech úrovních. Základní stavba práce je vedena praktickými hledisky, je
v základu logická a přehledná.

4. Vyjádření k práci

Obsahové zpracování není zdaleka optimální. Je patrný zájem autorky o téma, i její přehled
a znalost o právní úpravě, jejím vývoji i některých konkrétních kauzách. Celá práce je však
poznamenána velice špatnou jazykovou a stylistickou úpravou, jako by jí chyběla
závěrečná korektura. Rozsahem a typem chyb nejde jen o formální nedostatek, ale již
obsahový, který podstatně zhoršuje celkové hodnocení práce.

Úroveň práce kolísá, místy, zejména zpočátku je vysoká a postupně, s výchylkami, upadá.
Některá místa napříč prací působí trochu jako manuál pro neprávníky, když jsou zbytečně
vysvětlovány věci, které vysvětlení nutně nevyžadují, např. na str. 30 – „Je důležité však
nezapomínat, že sice Ministerstvo kultury má povinnost prozkoumat všechny podněty,
kterému byly doručeny, avšak nejsou pro něj právně závazné, tzn. nemusí vždy zahajovat
řízení.“ Na jiných místech naopak potřebná vysvětlení chybí.

Překlepy se objevují i v názvech – str. 19 – „Státní správa na území památkové péče“; str.
46 – „4.4 Opravné prostředky v zrušení o prohlášení stavby za kulturní památku“.
Koncepce kapitoly 4.4 zaměřená jen na konkrétní kauzu vybočuje ze systematiky. Na
některých místech dochází k neporozumění některým institutům, např. na str. 38
nesrozumitelný a zmatečný výklad k účastníkům řízení. Na str. 30, 43, 45, 46, 51, 52 se
opakovaně objevuje kuriozní chyba v citaci publikace pod čarou – „MARTIN, Z.,

MICHAL, T., JIŘÍ, K., et al. Zákon o státní památkové péči. Praha: Wolters Kluwer ČR,
2019. ISBN 978-80-7598-381-7 str. 61“

Dále následují jen příklady některých problematických formulací, přičemž není
v možnostech posudku u všech konkretizovat, co je špatně, většinou je to však zjevné.

Str. 4 - Ve vymezení kulturní památky lze pozorovat nepřesnost, když nejprve je citováno,
že může jít o nehmotný předmět či soubor předmětů vytvořených přírodou a vzápětí se
podotýká, že obligatorním znakem je hmotný výsledek lidské činnosti.

Na str. 12 by stálo za lepší rozvedení souvětí: „Problém s vymezením nalezneme pouze v
ust. § 17 odst. 7 PamZ, že vymezení ochranného pásma stanoví obecně závazný právní
předpis.

Str. 27 – „Přičemž je nasnadě zmínit, že Hlavní město Praha nemá obce s rozšířenou
působností, ale vše směřuje na Magistrát hlavního města Prahy.“

Str. 30 – „Dalším typem nařízení jsou nařízení vyhlášené ministerstvy, v tomto případě
Ministerstvem kultury. Jejich zmocnění je v čl. 79 odst. 3 Ústavy na základě zákona,
v jeho mezích a jsou-li k tomu konkrétním zákonem zmocněny. Posledním typem nařízení
jsou nařízení obce s rozšířenou působností. Tyto nařízení jsou nejfrekventovanější formou
nařízení. Stejně jako v případech ministerstev jsou zmocněni v souladu s čl. 79 odst. 3
Ústavy, kdy konkrétními zákony v tomto případě rozumíme nařízení obce, nařízení Hl. m.
Prahy a nařízení krajů.“

Str. 33 – „Státní dozor lze rozdělit do několika fází a těmi jsou: a) zjišťovací fáze, b)
hodnotící fáze, c) fáze uplatňování a d) iniciace nápravných nebo sankčních prostředků.“
Diplomantka necituje, zda odněkud členění přejímá, ani toto členění nevysvětluje.

Str. 27 – „Správní dozor se zahajuje vždy z moci úřední, ať už na základě své vlastní
činnosti, popř. na základě podnětu.“

Str. 27 – „Jakmile je fáze zjišťování u konce (právě na základě vstupu do nemovitosti, či na
stavbu, zachycení fotografií apod.) začíná hodnotící fáze vyhotovením protokolu o dané
kontrole, který se zasílá dodatečně.“

Str. 30 – „Podnět musí mít vždy písemnou formu, přičemž název tohoto písemného podnětu
je irelevantní (tzn. může být označeno jako žádost, návrh, podání, podnět), neboť se vždy
budou posuzovat pouze obsahové náležitosti.“ Slovo irelevantní je zde příliš silné.

Str. 33 – „Pokud by Ministerstvo kultury svým uvážením dospělo k názoru, že právě daný
vlastníkův záměr by mohl ohrozit výše uvedené hodnoty, nabízí mu správní řád
různé ochranné nástroje, zejména udělení pokuty až do výše 2 000 000 Kč“

Str. 35 – „Rozhodnutí ve věci prohlášení kulturní památky může být dvojí, buď takové,
kterým Ministerstvo kultury prohlašuje stavbu za kulturní památku, popř. rozhodnutím o
tom, že stavbu za kulturní památku neprohlašuje“. Z čeho tak diplomantka usuzuje?

Str. 36 – „Zde se dotýkáme problému označení kulturní památky, za kterou zodpovídá obec
s rozšířenou působností (na zákl. ust. § 29 odst. 2 písm. f) PamZ)“

Str. 36 – „Obecná správní teorie rozlišuje opravné prostředky na řádné a mimořádné“ –
to není záležitost jen teorie správního práva.

Str. 37 – „Zvláštní rozhodnutí ve správním řízení), použijí se na něj subordinačně
ustanovení o odvolání na základě ust. § 152 odst. 5 Správního řádu“ – slova subordinačně
a subsidiárně by se neměla plést.

Str. 37 – „Daný rozklad musí být zaslán do 15 dnů od doručení prvostupňového rozhodnutí
a musí být směřován Ministerstvu kultury.“ Rozklad je také možné osobně donést.

Str. 38 – „V posledním případě se musí ministr kultury vypořádat v rozkladu právě s
posledním typem účastníka a to formou, zdali je, či není „právoplatným“ účastníkem. Je
nasnadě se vypořádat i s osobami, které tvrdí, že daným rozhodnutím mohou být přímo
dotčeny na svých právech nebo povinnostech“

Str. 39 – způsob podání kauzy.

Str. 39 – „Tyto opravné prostředky se nám dělí na ty, které směřují vůči správnímu orgánu
a na ty, které směřují vůči správnímu soudnictví.“

Str. 40 – „Pokud se daná osoba, v tomto případě již žalobce, domáhá zrušení rozhodnutí
správního orgánu, mohou správní orgány předejít možnému negativnímu výroku, a to
změnou, nebo zrušením daného rozhodnutí v přezkumném řízení podle § 94
a násl. Správního řádu94. Pokud tak správní orgány neučiní, dostáváme se do správního
soudnictví.“

Str. 58 – „Pojem závazné stanovisko, je zapotřebí brát ve dvou rovinách, za prvé je to
konečný akt dotčeného správního orgánu tzn. správní akt, nebo je to závazné stanovisko ve
smyslu §149 Správního řádu.“ Chybí zdůraznění, že jde o specifickou terminologii
v zákoně, která není kompatibilní s terminologií obecnou.

Velké množství chyb by bylo odstranitelné při důkladné závěrečné kontrole. Nedostatečné
osvojení terminologie a formulačních dovedností v tomto rozsahu nelze přejít, neboť je
součástí osvojení si oboru. Jinak je evidentní, že autorka podstatě jevů, o nichž píše
rozumí, jen je často nepřesně podává. Vzniká tak dilema posuzovatele. Je patrné, že
diplomantka se dokáže věnovat náročné právní oblasti a dokáže rozumět jejímu obsahu,
identifikovat hlavní problémy, pracovat s právními předpisy a odbornou literaturou.
Současně je však i zřejmé, že formální stránka práce by měla být na jiné úrovni.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Některé části víle formulovaného autorkou jsou

problematické, viz str. 1: „Autorka si dala za cíl této
práce charakterizovat stavby, které jsou za kulturní
památky prohlášené a které neleží v chráněných
územích. Zároveň si dala za úkol popsat a i
hodnotit, jak je v právní úpravě obsaženo řízení o
prohlášení kulturních památek, zrušení prohlášení
kulturních památek, ale zároveň i jaká jsou úskalí

stavby coby kulturní památky v době jejího
„života“. Cíl se podařilo naplnit částečně a
s výhradami.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
práce z hlediska plagiátorství

Zpracování se jeví jako vlastní. Nezískal jsem
podezření na plagiátorství.

Logická stavba práce Vcelku logická, s výše uvedenými výhradami.
Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Přestože menší počet zdrojů je dán objektivně,
diplomantka nevyužila veškerý možný potenciál.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Diplomantka se dotýká některých podstatných
otázek, míra vlastního rozboru však nezasahuje do
velké hloubky.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Dostatečné grafické zpracování.

Jazyková a stylistická úroveň Vykazuje značné nedostatky.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

V rámci diskuse by se měla diplomantka vyjádřit k výše uvedeným nedostatkům.

Doporučení/nedoporučení práce
k obhajobě

Doporučuji, aby diplomantka měla prostor svou
práci obhajovat před komisí.

Navržený klasifikační stupeň Domnívám se, že práce je ještě obhajitelná
s klasifikačním stupněm „dobře“, ale bude
velmi záležet na obhajobě samotné.

V Praze dne 18. 9. 2022

JUDr. Jiří Rajchl, Ph.D.

_________________________
oponent